
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIZZIGHETTONE SAN BASSANO 

P.za Repubblica, 32 - 26026 Pizzighettone (CR) 

Tel: 0372-743250 Codice Fiscale: 93037620197 

Codice Meccanografico: CRIC808009 

E-mail: cric808009@istruzione.it  - P.E.C.: cric808009@pec.istruzione.it 

icpizzighettonesanbassano.edu.it 

 

 Pizzighettone, prot e data vedi segnatura 

 

All’Albo Online 

Al Sito web dell’Istituto 

Agli Atti 

Al DSGA 

 

OGGETTO: Nomina RUP - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 

Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni 

ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 

FSE+, Agenda Nord. 

 

TITOLO PROGETTO: A SCUOLA DI COMPETENZE 

 
CUP: C54D24001720007 

CIP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-391 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

 VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTA  la circolare n 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A;  

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole 

finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 

1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 

223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) 

n. 966/2012;  

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza;  

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021;  

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 

che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

C
R

IC
80

80
09

 -
 A

T
Y

JW
R

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
08

25
 -

 2
4/

02
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I



 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale;  

VISTO  il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 

ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 

ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n. 102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e 

del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.  

VISTA  la Delibera del Collegio dei Docenti n.50 del 20/11/2024 e del Consiglio di Istituto 

n. 56 del 20/11/2024; 

VISTA  la Candidatura-7403 del 21/11/2024  

VISTA la nota Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 di autorizzazione e stanziamento 

del finanziamento a questo istituto per € 64.200,00; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e.f. 2024 n.12 del 

25.01.2024; 

VISTO Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTA  l’assunzione in Bilancio n. prot. 3731 del 28/12/2024;  

RITENUTO  necessario procedere alla nomina del RUP, ai sensi del Dlgs. 36/2023, per 

la realizzazione del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO  che, per normativa, il RUP deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante; 

RITENUTO  di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

ACCERTATA  l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di RUP ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 e dell’art.  5 della legge 

241/1990. 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023. 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

 

    

 

 

 

 

       Il Dirigente Scolastico 

   Prof.ssa Cristina Grasso 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs.82/2005, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

C
R

IC
80

80
09

 -
 A

T
Y

JW
R

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
08

25
 -

 2
4/

02
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I


		2025-02-26T16:23:54+0100
	GRSCST69S41Z133W




